



## BILAN DE L'ASSOCIATION S.N.E. AU 31/12/2017

ACTIF	2017 BRUT	2017 NET	2016 NET	PASSIF	2017	2016
IMMOBILISATIONS	45 190	1 758	2 368	FONDS ASSOCIATIF	167 486	160 208
				RESULTAT DE L'EXERCICE	-5 854	7 278
				SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	6 914	6 914
				<i>Situation nette</i>	<b>168 546</b>	<b>174 400</b>
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES	9 329	8 829	13 704	PROVISIONS POUR RISQUES	12 820	13 410
				FONDS DEDIES		
				DETTES FINANCIERES	11	11
SUBVENTIONS/AUTRES CREANCES	99 984	99 984	46 768	DETTES FOURNISSEURS	10 922	4 885
				DETTES FISCALES ET SOCIALES	37 413	36 970
DISPONIBILITES	125 205	125 205	172 243	DETTES DIVERSES	7 173	6 445
CHARGES CONSTATES D'AVANCE	1 109	1 109	1 038	PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>280 818</b>	<b>236 885</b>	<b>236 121</b>	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>236 885</b>	<b>236 121</b>

**COMPTE DE RESULTAT DE SARTHE NATURE ENVIRONNEMENT  
DU 01/01/2017 AU 31/12/2017**

	2017	2016	VARIATIONS
<b><u>PRODUITS D'EXPLOITATION</u></b>			
SUBVENTION REGION PAYS DE LA LOIRE	45 735	49 735	-8,0%
SUBVENTION DEPARTEMENT DE LA SARTHE	24 000	15 750	+52,4%
SUBVENTION LE MANS METROPOLE	15 245	15 245	+0,0%
SUBVENTION VILLE DU MANS	1 000	1 000	+0,0%
SUBVENTION CDVA/DREAL	12 900	8 779	+46,9%
SUBVENTION ADEME	87 000	90 000	-3,3%
SUBVENTIONS DIVERSES	4 200	4 400	-4,5%
ECARTS SUBVENTIONS	-1 177	0	N.S.
<b><i>Sous-total subventions</i></b>	<b>188 903</b>	<b>184 909</b>	<b>+2,2%</b>
AIDE A L'EMPLOI - SERVICE CIVIQUE	1 397	1 263	+10,6%
REMBOURSEMENTS FRAIS	4 951	4 150	+19,3%
COTISATIONS ADHERENTS	1 406	1 254	+12,1%
DONS ADHERENTS/ABANDONS CREANCES	7 961	11 087	-28,2%
ANIMATIONS ET PRESTATIONS DE SERVICE	12 830	12 378	+3,7%
ANIMATIONS COLLECTIVITES DIVERSES	2 078	5 874	-64,6%
CONTRIBUTIONS EN NATURE	8 420	9 146	-7,9%
AUTRES PRODUITS	77	143	-46,2%
REPRISE PROVISIONS/TRANSFERT CHARGES	3 697	1 557	+137,4%
<b>I - TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>231 720</b>	<b>231 761</b>	<b>-0,0%</b>
<b><u>CHARGES D'EXPLOITATION</u></b>			
ACHATS ET CHARGES EXTERNES	55 514	47 164	-17,7%
CHARGES EXTERNES (CONTRIB. VOLONT.)	0	9 146	+100,0%
IMPOTS (FORMATION CONTINUE + IMP. SOC.)	2 340	2 186	-7,0%
SALAIRES ET ASSIMILES	120 043	112 657	-6,6%
CHARGES SOCIALES	48 925	46 337	-5,6%
FORMATION	255	2 120	+88,0%
AUTRES CHARGES	7 317	6 448	-13,5%
DOTATION AUX AMORTISSEMENTS	1 769	3 033	+41,7%
DOTATION AUX PROVIS. POUR CHARGES	1 810	1 520	-19,1%
<b>II - TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>237 973</b>	<b>230 611</b>	<b>-3,2%</b>
<b>III - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-6 253</b>	<b>1 150</b>	<b>N.S.</b>
PRODUITS FINANCIERS	399	678	-41,2%
CHARGES FINANCIERES		1	N.S.
<b>IV - RESULTAT FINANCIER</b>	<b>399</b>	<b>677</b>	<b>-41,1%</b>
PRODUITS EXCEPTIONNELS		5 451	-100,0%
CHARGES EXCEPTIONNELLES			N.S.
<b>V - RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>0</b>	<b>5 451</b>	<b>-100,0%</b>
<b>VI - RESULTAT DE L'EXERCICE (III+IV+V)</b>	<b>-5 854</b>	<b>7 278</b>	<b>N.S.</b>